
                                                                  

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA – DIREÇÃO-GERAL

PORTARIA Nº 058, DE 06 DE AGOSTO DE 2019.

A Diretora-geral do CAMPUS SANTA MARIA DA BOA VISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCA-
ÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria nº 719 – D.O.U de 03/11/2017 emitida pela Magnífica Reitora, resolve:

1  –  DESIGNAR os  servidores  abaixo  relacionados  para  constituírem,  sob  a  presidência  do
primeiro, Comissão  responsável  para  elaboração  do  Calendário  Acadêmico  e  pelo
calendário de eventos do ano de 2020, que deve ter seus trabalhos finalizados 90
dias antes do início do ano letivo do Campus Santa Maria da Boa Vista:

SERVIDORES MAT. SIAPE
 LUÍS CARLOS PITA DE ALMEIDA 2343528
 DEIVD ANDRADE PORTO 4866747
 LILIAM CAMILO SOUSA HOLANDA 1760677
 TALITA DE SOUZA MASSENA 1686813
 VANICLEIA OLIVEIRA DA SILVA 2813405
 BRUNO MARINHO CALADO 2870098
 ILDA CRISTINA FERRAZ MENEZES 2688046
 GRAZZIELLI BRITO CARDOSO DA SILVA 1197152
 MACIEL DE SOUZA MEDRADO 2156527
 MARHLA LAIANE DE BRITO ASSUNÇÃO 2239878
 CAIO DO NASCIMENTO MOTA DISCENTE
 ANDERSON NUNES DA SILVA DISCENTE

2 –  Para comprovação das  atividades relacionadas  a  esta Portaria,  deve ser  apresentada a
Declaração  de  Participação  em  Comissão.  (Art.  12  da  Resolução  nº  29  de  27/08/2018  –
CONSUP/IF Sertão-PE.

Maria Gomes da Conceição Lira
Diretora-geral 

Campus Santa Maria da Boa Vista

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano – Campus Santa Maria da Boa Vista
BR 428 – KM 90, s/nº - Zona Rural - CEP: 56.380-000 - Santa Maria da Boa Vista-PE.

www.ifsertao-pe.edu.br |csm.direcao@ifsertao-pe.edu.br


		2019-08-06T15:42:57-0300
	MARIA GOMES DA CONCEICAO LIRA:06688753480
	Eu sou o autor deste documento




